
На основу члана 33. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској  управи  („Службени лист 
АПВ“, брoj 37/14 и 54/14-др.одлука), Покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство 
доноси 

 
ПРАВИЛНИК О 

РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И 
РЕГИОНАЛНИХ ИЗЛОЖБИ СТОКЕ У АП ВОЈВОДИНИ ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
Опште одребе 

 
Члан1. 

 
Овим правилником прописује се поступак и критеријуми за доделу средстава и друга питања од 

значаја за спровођење конкурса за одржавање локалних и регионалних изложби стоке у ап војводини за 
2015. годину из Програма унапређења сточарства у Аутономној Покрајини Војводини за 2015. годину . 

Програм  из  става  1.  усвојила је Скупштина  АП  Војводине („Сл.лист АПВ“,број:54/14), а 
Покрајински секретаријат  за  пољопривреду,  водопривреду  и  шумарство  (у  даљем  тексту:  
Секретаријат) задужен је за реализацију Програма. Средства за суфинансирање и рефундирање дела 
трошкова  одржавања локалних и регионалних изложби стоке у АП Војводини за 2015. годину укупно 
износе 2.500.000,00 динара. 

 
Намене за које се могу користити средства 

                                                              
Члан2. 

 
Средства која се додељују из Програма унапређења сточарства у АП Војводини за 2015. годину 

намењена су за суфинансирање и рефундирање дела трошкова одржавања локалних и регионалних 
изложби у АП Војводини које се одржавају у 2015. години.  

 Суфинансирање и рефундирање дела трошкова одржавања локалних и регионалних изложби 
врши се за: утврђивање здравственог стања животиња, трошкови превоза и осигурања животиња, 
трошкова намењених за закуп изложбеног простора, озвучење, медији, бина, награде за најбоља грла и 
израда пехара, медаља, плакета, гравура, ленти, розети, диплома, захвалница и каталога; рад комисије за 
оцену стоке, записник  о оцењивању изложбе стоке чији је надзор извршила регионална одгајивачка 
организација (Пољопривредна стручна служба), дежурног ветеринара и радника и остало. 

 
Средства која се додељују из Програма не могу се користити за: 

-    набавку половне опреме; 
-    плаћање пореза и царина; 
-    организовање игара на срећу 
-     плате и накнаде члановима удружења подносиоца пријаве. 

 
 
 

Конкурс за доделу средстава 
 

Члан3. 
 

Средства  се  додељују  на  основу  конкурса  који  се  објављује  у  „Службеном  листу Аутономне  
Покрајине  Војводине”,  у  једном  од  гласила  које  покрива  целу  територију  АП Војводине и на 
интернет страници Секретаријата. 

Обавезни елементи текста конкурса јесу: 
-    висина средстава која се додељују; 
-    намена за коју се средства могу користити; 
-    услови учешћа на конкурсу и документација која се подноси уз пријаву; 
-    рок за пријаву на конкурс; 
-    закључивање уговора с лицима која су добила средства; 
-    и други подаци значајни за реализацију конкурса. 



    Право учешћа на конкурсу 
                                                                                  

Члан 4. 
 

Право конкурисања имају: удружења грађана организатори изложби стоке, чије се 
седиште налази на територији АП Војводине. 

 
Документација која се подноси на конкурс 

 
Члан 5. 

 
1. Пријава на конкурс, која се налази на сајту Секретаријата; 
2. Фотокопија решења о упису у Регистар у Агенцији за привредне регистре; 
3. Фотокопија ПИБ обрасца; 
4. Фотокопију картона депонованих потписа; 
5. Потврда банке о жиро рачуну; 
6. Финансијски план организовања изложбе- образац, који се налази на сајту    
Секретаријата; 

7. Листа чланова удружења са потписима- образац, који се налази на сајту               
Секретаријата, мора бити достављен у оригиналу; 

8. Фотокопија статута удружења на којој је видљива овера АПР-а 
9. Програм рада удружења за 2015. годину (теме, циљеви, време и место  реализације) 
оверени од стране надлежног ПСС-а 
10. Уверење Пореске управе да је подносилац пријаве измирио пореске и друге јавне 
дажбине закључно са 31.12. 2014. годину; 
 

Поступање са пријавама 
 

Члан 6. 
 

Комисија неће узимати у разматрање пријаве: 
-    које су непотпуне; 
-    поднете од лица која немају право да учествују на конкурсу; 
-    које су поднете након истека рока који је прописан Конкурсом; 
-    пријаве удружења грађана која су уписана у одговарајући регистар АПР-а у  
2015. Години 
 

 
Одлучивање о 

додели средстава 
 

Члан 7. 
 

Комисија за разматрање пријава (у даљем тексту: Комисија) разматра поднете 
пријаве и даје предлог за коначну одлуку о додели средстава. 

Чланове Комисије именује покрајински Секретар за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство (у даљем тексту: Секретар) из редова запослених у Секретаријату. 

Коначну одлуку о додели средстава доноси Секретар. Одлука је коначна и против 
ње се не може изјавити жалба, нити се може водити управни спор. 

Резултати конкурса се објављују на званичном сајту Покрајинског секретаријата за 
пољопривреду,водопривреду и шумарство АП Војводине.   

 

Критеријуми за доделу средства 
Члан 8. 

 Пре расписивања конкурсна Комисија у сарадњи са Секретаром утврђује 
посебне критеријуме и бодове који се додељују за сваки појединачни захтев. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ И 
РЕГИОНАЛНИХ ИЗЛОЖБИ ЗА 2015. 
 
1. Да је изложба убележена у календар изложби Туристичке 
организације Војводине 

20 

2. Степен развијености општина: 

-развијеност изнад републичког  просека 

-развијеност од 80-100% републичког просека 

-развијеност од 60-80% републичког просека 

             -развијеност испод 60% републичког просека 

 

0 

5 

10 

15 

4. Да је изложба међународна  20 

5. Да постоји континуитет одржавања изложбе више година:  

-до 2 до 3 године 5 

-од 3 до 5 година  10 

-од 5 и више година 15 

6. Број чланова удружења већи :      од 11 до 20 чланова 

                                                  од 21 до 30 чланова 

                                                  од 31 до 50 чланова 

                                                                преко  51  члана  

5 

15 

25 

30 

УКУПНО БОДОВА  100 

 
Пријаве које имају мање од 40 бодова сходно Критеријуму за доделу средстава за 
наведене изложбе неће бити подржане 
 

Уговор о додели средстава 
 

  Члан 9. 
 

Одлуком о додели средстава утврдиће се појединачни износи средстава по Кориснику. 
Након доношења одлуке о додели средстава, Секретар у име Секретаријата 

закључује са корисником средстава уговор о додели средстава. 
Корисник средстава се обавезује уговором да ће Даваоцу средстава доставити 

Извештај о наменском утрошку средстава и то најкасније 15 дана од рока утврђеног за 
реализацију намене, за коју су средства додељена. 

 
Завршне одредбе 

 
Члан 10. 

 
Правилник ступа на снагу даном потписивања од стране Покрајинског секретара за 

пољопривреду, водопривреду и шумарство. 
 


